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Üldkoosoleku protokoll nr 3/2024 

  

Koosoleku aeg: 12. detsember 2024 kell 16.30-17.45      

Koosoleku koht: Raikküla, Raikküla Kultuurikeskus 

Osavõtjad: 39 hääleõiguslikku liiget ja 1 külaline (Lisa 1).  

 

Raplamaa Partnerluskogu (Viljandi mnt 6, Rapla, Rapla vald, Raplamaa 79511, registrikood  80235740) on 

12.12.2024 seisuga 107 liiget. 

Ühingu põhikirjaga ei ole määratud üldkoosoleku läbiviimiseks kvooruminõuet. 

 

Üldkoosoleku organiseerimine 

Koosoleku juhataja ja protokollija valimine, koosoleku päevakorra kinnitamine.  

Kohvilaud. 

                        

1. Juhatuse esimees Elari Hiis tegi ettepaneku üldkoosolek läbi viia.  

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole. 

 

OTSUSTATI: üldkoosolek läbi viia. 

 

2. Elari Hiis tegi ettepaneku valida koosoleku juhatajaks Elari Hiis ja protokollijaks Rita Triinu Peussa. 

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole. 

 

OTSUSTATI:  valida koosoleku juhatajaks Elari Hiis ja protokollijaks Rita Triinu Peussa. 

 

3. Koosoleku juhataja jätkab üldkoosolekuga, tutvustades päevakorra eelnõu, mille juhatus on välja pakkunud 

ja  mis on eelnevalt e-postiga liikmetele laiali saadetud. 

Päevakorra eelnõu on kuvatud ekraanile. 

 

Üldkoosoleku päevakorra eelnõu: 

1. Raplamaa Partnerluskogu strateegia 2023-2029 muutmine ja kinnitamine. 

2. Raplamaa Partnerluskogu meetme 3.3 Eestisisene ja rahvusvaheline koostöö (koostööprojektid) 

koostööprojekti vastu võtmise otsustamine 

3. Raplamaa Partnerluskogu Meetme 3.2 Eestisisese koostöö arendamine (ühisprojektid) ühisprojekti vastu 

võtmise otsustamine 

4. Juhatuse liikmetele täiendava tasu maksmine 

5. Informatsioonid 

 

ETTEPANEK: kinnitada Raplamaa Partnerluskogu üldkoosoleku päevakord vastavalt eelnõule ning viia 

üldkoosolek läbi etteantud päevakorra alusel.  

 

HÄÄLETATI:  kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole. 

 

OTSUSTATI: kinnitada Raplamaa Partnerluskogu üldkoosoleku päevakord vastavalt eelnõule ning viia 

üldkoosolek läbi etteantud päevakorra alusel. 
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Üldkoosoleku läbiviimine: 

1. Raplamaa Partnerluskogu strateegia 2023-2029 muutmine ja kinnitamine 

Raplamaa Partnerluskogu tegevjuht selgitas „Raplamaa Partnerluskogu strateegi 2023-2027“ dokumenti 

tehtavaid muudatusi. Ühingu liikmed on saanud muudatused kätte ka kirjalikus vormis. Tegevjuht tõi 

koosolekul välja olulisemad strateegia muudatused. Koosolekul osalenud küsisid täpsustavaid küsimusi ning 

tegevjuht vastas neile. 

 

ETTEPANEK: muuta Raplamaa Partnerluskogu „Strateegia 2023-2029“ dokumenti vastavalt tehtud 

ettepanemule ning kinnitada muudetud „Raplamaa Partnerluskogu strateegia 2023-2029“. 

 

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole. 

 

OTSUS:  

1) Kinnitada 26.05.23 üldkoosolekul vastu võetud ja muudetud elektrooniliste üldkoosoleku otsustega 

7.-10.10.23; 26.-29.02.2024  Raplamaa Partnerluskogu LEADER kohaliku arengu ühisstrateegiasse 

2023-2029 sisse viidud muudatused, mis vastavad maaeluministri 02.02.2022 määruse nr 7 „LEADERi 

kohaliku arengu strateegia 2023–2027 ettevalmistamise toetus“ (määrus) §3 lõigetes 3-8 sätestatud 

nõuetele ning kinnitada muudetud strateegia. 

 

2) Esitada muudetud strateegia PRIAle. 

 

2. Raplamaa Partnerluskogu meetme 3.3 Eestisisene ja rahvusvaheline koostöö 

(koostööprojektid) koostööprojekti vastu võtmise otsustamine 

Tegevjuht Rita Triinu Peussa tutvustas üldkoosolekul osalenud liikmetele kavandatava koostööprojekti 

ideed ja partnereid. Projekti nimetus on „Kohaliku toidu väärtustamine ja toiduturismi arendamine“. Projekti 

toetuse küsimine 2025. aastal ja projekti algus samuti 2025. aastal. Projekt lõpeb 2026. aasta detsembris. 

 

Koostööprojekt on suunatud kohaliku toidu väärtustamisele ja toiduturismi arendamisele. Kohaliku toidu 

ajaloo ja pärandi säilitamine (kogemuste jagamine); kohaliku toidu tootmise propageerimine ja turustamine 

riiklikul ja kohalikul (piirkondlikul) tasandil (kogemuste jagamine, näiteks: otse tootjalt tarbijale); 

toiduringluse korraldamine ja toidu raiskamise vähendamine (kogemuste jagamine); toiduturismi 

arendamine sise- ja välisturistidele (kogemuste jagamine). Tulemused: toiduturismile suunatud turismikaardi 

väljatöötamine; turistidele mõeldud toiduturismipaketi väljatöötamine kohalikul (piirkondlikul) tasandil; 

kokkuvõtva brošüüri koostamine toiduainetest ja esindusroogadest läbi ajaloo.  

 

Eesmärgid: 

1. Suurendada LEADER tegevusrühmade (võimalusel rahvusvaheliselt) omavahelist koostööd, jagada 

kogemusi ja leida lahendusi ühistele probleemidele. 

2. Edendada kohalike toodete tarbimist ja tõsta teadlikkust nende kvaliteedist, keskkonnasõbralikkusest ja 

kultuuripärandist jagades kogemust teiste sarnaste maapiirkondadega. 

3. Luua ja tugevdada koostööd kohalike tootjate, ettevõtjate ja kogukonna vahel, et arendada ühist identiteeti 

ja toetada maaelu, suurendada kohaliku toidu tarbimise kaudu maapiirkondade majanduslikku elujõulisust. 

4. Säilitada ja propageerida kohalikke toiduvalmistamise traditsioone ning pärandit, muutes need 

atraktiivseks ka noorematele põlvkondadele ja turistidele – toiduturismi arendamine pakkudes autentset 

kogemust toidu ja kultuuri kaudu. 

 

Prioriteetsus kohaliku arengu seisukohalt: 

Projekti prioriteetsus kohaliku arengu seisukohast on kõrge, kuna see keskendub kohaliku toidu kaudu 

maapiirkondade majanduse, kultuuri ja kogukondliku sidususe tugevdamisele jagades kogemusi teiste 

riikide maapiirkondade esindajatega. 

• Majanduslik elavnemine 

• Kogukonna tugevdamine ja sidususe loomine ning kultuuripärandi säilimine 

• Tervisliku ja kvaliteetse kohaliku tooraine kasutamine ning toidu väärtustamine 

• Keskkonnalane jätkusuutlikkus ja maaturismi areng 
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Projekti vajalikkuse põhjendus: 

Tegevusrühmade vaheline koostööprojekt saab pakkuda laiemat mõju ja kasu, luues tugevama, 

mitmekesisema ja üksteist toetava võrgustiku, mis aitab edendada kohaliku toidu ja kogukondliku koostöö 

tähtsust rahvusvahelisel tasandil. 

Koostöö annab projektile lisandväärtust, sest osalevatel partneritel on oma unikaalsed toidutraditsioonid, 

teadmised ja väljakutsed, mis võivad üksteist täiendada. Parimate praktikate jagamine ja kogemuste 

vahetamine. Siseturismi ja piiriülese turismi edendamine. Ühise identiteedi ja sidususe loomine ja 

teadlikkuse tõstmine. Kultuurilise mitmekesisuse tähistamine ja üksteiselt õppimine. 

 

Projekti mõju laiaulatuslikkus, kasusaajad: 

Projekti fookus on suunatud maapiirkonna majanduslikule kasvule kaasa aitamisele, sotsiaalsete ja 

kultuuriliste väärtuste kasvule. Kasusaajad: kohaliku toidu tootjad ja teenuse pakkujad; maapiirkonna 

kogukonnad; turistid (sise- kui välisturistid); kultuurihuvilised ja pärandi hoidjad; loodushuvilised ja 

keskkonnahoidjad (elukeskkonna väärtustajad); kohalikud omavalitsused ning teised maapiirkondi 

arendavad organisatsioonid; LEADER tegevusrühmad. 

Projekti mõju avaldub läbi kohaliku toidu väärtustamise ja jätkusuutlikkuse toetamine. Projekti laiapõhjaline 

kasusaajate ring annab pikaajalist väärtust ja aitab kaasa maapiirkondade arengule. Samuti kohaliku 

identiteedi tugevnemisele ning pärimuse hoidmisele. 

 

Partnerid Raplamaa Partnerluskogu, Mittetulundusühing Saarte Koostöökogu, välispartnerid CAL 

Campidaos (Itaalia Sardiinia) ning LEADER kantri RY (Soome Tampere piirkond). 

 

Projekti kogumaksumus on 42 222,22 eurot, sellest LEADER-toetuse osa 38 000,00 eurot. 

 

ETTEPANEK: Võtta vastu Raplamaa Partnerluskogu meetme 3.3 Eestisisene ja rahvusvaheline koostöö 

(koostööprojektid) koostööprojekt „Kohaliku toidu väärtustamine ja toiduturismi arendamine“. Esitatud 

projekt vastab Raplamaa Partnerluskogu ühisstrateegiale 2023-2029 ning 2025. aasta rakenduskava 

nõuetele. Projekti kogumaksumus on 42 222,22 eurot, millest toetus on 38 000. Taotlus esitatakse 2025. 

aastal ning projekt kestab kuni 31.12.2026. 

Otsus võetakse vastu tulenevalt LEADER-määruse § 23 punktist (3) Kui projektitoetuse taotlejaks on kohalik 

tegevusrühm, peab tema projektitaotlus olema vastu võetud kohaliku tegevusrühma üldkoosoleku otsusega, 

millest nähtub projektitaotluse vastavus strateegias ja rakenduskavas esitatud nõuetele. 

 

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole. 

 

OTSUS: 

Võtta vastu Raplamaa Partnerluskogu meetme 3.3 Eestisisene ja rahvusvaheline koostöö 

(koostööprojektid) koostööprojekt „Kohaliku toidu väärtustamine ja toiduturismi arendamine“. 

Esitatud projekt vastab Raplamaa Partnerluskogu ühisstrateegia 2023-2029 ning 2025. aasta 

rakenduskava nõuetele. Projekti kogumaksumus on 42 222,22 eurot, millest toetus on 38 000. Taotlus 

esitatakse 2025. aastal ning projekt kestab kuni 31.12.2026. 

 

3. Raplamaa Partnerluskogu Meetme 3.2 Eestisisese koostöö arendamine (ühisprojektid) 

ühisprojekti vastu võtmise otsustamine 

Tegevjuht Rita Triinu Peussa tutvustas üldkoosolekul osalenud liikmetele kavandatava ühisprojekti 

„Aktiivsed ja teadlikud kogukonnad maaelu arendajatena“ ideed ja partnereid. 

Raplamaa Partnerluskogu soovib ellu viia ühisprojekti, kus kaasatavaks partneriks saab olla Sihtasutus RAEK 

(Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus) ja/või valdade külade ühendused. Koostegemine rikastab ja loob 

ühtsete kogukonnatunnet, projektiga toetatakse maapiirkonna külakogukondade arengut, tutvustades seniseid 

kogemusi ning tunnustades juba tehtut. Traditsioonide hoidmisega ning erinevate organisatsioonide 

koosloomega edendatakse kultuuri ja kogukonnatunnetust. Toetatakse külaelu arendamist läbi tublide tegijate 

tunnustamise ja võimaluse vahetada kogemusi. Samuti toetab projekt üldist maaelu arendamist ning 

mitmekesistamist. 
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Eesmärgid: 

Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonna erinevate koostöövõrgustike vahel hoogustunud ühistegevus on 

toonud kaasa maaelu arengu mitmekesistumise ja uute teadmise ning oskuste omandamise. Koostegemise ja 

kogemuste vahetamise kaudu on säilinud traditsioonid ning tugevnenud on kogukonnatunnetus. Laienenud on 

piirkonna tuntus, paranenud maine. 

 

Prioriteetsus kohaliku arengu seisukohalt: 

Projekt toetab järgmisi „Raplamaa arengustrateegiaga 2035“ eesmärke: 

1. Loovusest pakatav kultuuriruum - Maakonnas toimub ja sünnib mitmeid tuntud ja säravaid 

kultuurivaldkonna ettevõtmisi, mida tuleb toetada. 

2. Tõsta kohalike kogukondade aktiivsust paikkonna elu korraldamisel ja vabatahtliku töö populaarsust. 

Kodanikuühiskonna ja vabaühenduste aktiviseerumine ja areng on viimase paarikümne aasta jooksul olnud 

silmapaistev, aga samas jääme ikkagi veel palju maha nt Põhjamaadest, kus vabaühenduste roll on vägagi 

märgatav. Paikkondade elujõulisuse tagamises mängivad eriti olulist rolli kohalikud kogukondlikud 

ühendused, kes kannavad hoolt paikkonna arengu eest, korraldavad ühisüritusi, tegelevad 

kogukonnateenustega jne. 

3. Vajalik on ka laiem kogukondliku tegevuse ja kodanikuühenduste toetamine ning kodanikuühenduste 

tunnustamine omavalitsuste. Projekt toetab Raplamaa Partnerluskogu strateegia järgmisi eesmärke: 

1. Kogukonna liikumise edendamine, kultuuri-, noorsoo- ja sporditegevuse arendamine ning 

koostöövõrgustike tegevuse hoogustumine. 

2. Turvaline ja arenev laialdase ühistegevusega kogukond ning hoogustunud tegevusega mitmekülgsed 

koostöövõrgustikud. 

 

Projekti vajalikkuse põhjendus: 

Projekt on oluline, sest elavdab koostööd ja ühistegevust kogukondade vahel. Projektis toetatakse 

maapiirkonna kogukondade ja külade arengut ning ühistegevusi. Projekt on vajalik küla- ja maaelu 

arendamiseks ning esiletõstmiseks. Tunnustatakse tublisid tegijaid ning jagatakse omavahelisi kogemusi elu 

arendamiseks maapiirkondades. 

 

Kogukonna ja partnerite kaasamine projekti: 

Koostööprojekti võimalikud partnerid on Raplamaa Partnerluskogu, Sihtasutus RAEK (Raplamaa Arendus- 

ja Ettevõtluskeskus), valdade külade ühendused. Projekti on kaudselt kaasatud kogu Rapla maakonna 

elanikkond ning mitmed tegevused on suunatud kogukonnaliikmetele. 

 

Uuenduslikkus ja kohaliku ressursi kasutamine: 

Projektis osalevad kohalikku elu koordineerivad organisatsioonid. Projekt toetab erinevate traditsioonide 

loomist ja jätkamist ning kogukonnaliikmete koosloomet. 

 

Projekti mõju laiaulatuslikkus, kasusaajad: 

Projekti elluviimisest saavad kasu Raplamaa elanikud ja külastajad; küla- ja maaelu arendamisega seotud 

inimesed ning külakogukonnad. Projekti raames tehtavad tegevused on oma mahult ja sihtrühmiti erinevad. 

 

Projekti kogumaksumus on 31 388.89 eurot, millest LEADER-toetuse osa 28 250,00 eurot. 

 

ETTEPANEK: Võtta vastu Raplamaa Partnerluskogu meetme 3.2 Eestisisese koostöö arendamine 

(ühisprojektid) ühisprojekt „Aktiivsed ja teadlikud kogukonnad maaelu arendajatena“. Esitatud projekt vastab 

Raplamaa Partnerluskogu ühisstrateegia 2023-2029 ning 2025. aasta rakenduskava nõuetele. Projekti 

kogumaksumus on 31 388,89 eurot, sellest toetuse osa 28 250,00 eurot. 

Otsus võetakse vastu tulenevalt LEADER-määruse § 23 punktist (3) Kui projektitoetuse taotlejaks on kohalik 

tegevusrühm, peab tema projektitaotlus olema vastu võetud kohaliku tegevusrühma üldkoosoleku otsusega, 

millest nähtub projektitaotluse vastavus strateegias ja rakenduskavas esitatud nõuetele. 

 

HÄÄLETATI: kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole. 
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OTSUS:  

Võtta vastu Raplamaa Partnerluskogu meetme 3.2 Eestisisese koostöö arendamine (ühisprojektid) 

ühisprojekt „Aktiivsed ja teadlikud kogukonnad maaelu arendajatena“. Esitatud projekt vastab 

Raplamaa Partnerluskogu ühisstrateegia 2023-2029 ning 2025. aasta rakenduskava nõuetele. Projekti 

kogumaksumus on 31 388,89 eurot, sellest toetuse osa 28 250,00 eurot. 

 

4. Juhatuse liikmetele täiendava tasu maksmine 

Juhatuse esimees Elari Hiis rääkis üldkoosolekule kuidas juhatuse liikmed on panustanud uue, 2023-2027, 

toetusperioodi käivitamisse. Tööd ja panustamist on olnud palju. Juhatuse esimees teeb ettepaneku juhatuse 

liikmetele maksta täiendavat tasu töö eest. 

 

ETTEPANEK: Maksta juhatuse liikmetele täiendavat tasu ühe kuu juhatuse liikme hüvitise suuruses summas. 

Juhatuse liige 200 eurot (bruto), juhatuse esimees 300 eurot (bruto). Tasu maksta välja detsembrikuus. 

 

HÄÄLETATI: poolt 32, vastu ja erapooletuid ei ole. 

Hääletamisest taandasid ennast juhatuse liikmed Elari Hiis, Hannes Vald, Anne Leht, Hans-Jürgen Schumann, 

Kirsti Mau, Rando Lai, Ivi Sark. 

 

OTSUS: 

Maksta juhatuse liikmetele täiendavat tasu ühe kuu juhatuse liikme hüvitise suuruses summas. 

Juhatuse liige 200 eurot (bruto), juhatuse esimees 300 eurot (bruto). Tasu maksta välja detsembrikuus. 

 

5. Informatsioonid 

5.1 Tegevjuht Rita Triinu Peussa tegi ülevaate alanud toetusperioodil lõppenud toetusmeetmete voorudest.  

Uus toetusperiood 2023-2027 on käivitunud, rakendame CLLD ehk multifondi (LEADER+ESF+).Läbi on 

viidud 5 toetusvooru:  

1. Investeeringud kogukondadesse (vooru kogumaht 635 213,04 eurot) – esitatud 21 taotlust, millest 19 

kuulub hindamisele . 

2. Ettevõtluse konkurentsivõime tugevdamine (vooru kogumaht 419 240,60 eurot) - 22 taotlust, 15 

PRIAsse, 11 PRIA rahastamisotsust. 

3. Ettevõtlikkuse arendamine (vooru kogumaht 38 112,78 eurot) – 3 taotlust. 3 PRIAsse, 3 PRIA 

rahastamisotsust. 

4. Kogukondade edendamine (vooru kogumaht  101 634,09 eurot) – 9 taotlust. 7 PRIAsse, 7 PRIA 

rahastamise otsust. 

5. Sotsiaalne heaolu – 13 taotlust, küsiti kokku 58 606,63 eurot. Hindamine just lõppenud. 

 

5.2 Tegevjuht Rita Triinu Peussa tegi ülevaate järgmisel aastal avanevatest voorudes. 

Toetusmeetmed 2025 

Meede 4 Sotsiaalne heaolu (meetme maht 150 725 eurot) 

Meede avatud 2xaastas 

19.02 – 05.03.2025 

21.08 – 03.09.2025 

Meede 1 „Investeeringud kogukondadesse“, maht 508 170,43 eurot, meetme voor avatud e-PRIAs 15.-

29.09.25  

Meede 2.1 „Ettevõtluse konkurentsivõime tugevdamine“, maht 251 544,36 eurot, meetme voor avatud 17.02- 

04.03.25 

Meede 2.2 „Ettevõtlikkuse arendamine“ (ühisprojektid), maht 38 112,78 eurot, meetme voor avatud 17.02- 

04.03.25 

Meede 3.1 „Kogukonna edendamine“ (ühisprojektid), 60 980,45 eurot, meetme voor avatud 07.-22.04.25 

Meede 3.2 EESTISISESE KOOSTÖÖ ARENDAMINE (ühisprojektid), taotlemine 2025. aastal, toetus 28 

250 eurot 

Meede 3.3 ESTISISENE JA RAHVUSVAHELINE KOOSTÖÖ (koostööprojektid), taotlemine 2025, 

toetus 38 000 eurot 
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5.3 Tegevjuht Rita Triinu Peussa rääkis mida kuulis 5. detsembril Brüsselis toimunud EL ühise 

põllumajanduspoliitika võrgustiku täiskogu 3. koosolekul, kus ta osales Eesti LEADER-tegevusrühmade 

esindajana. 

 

5.4 Ühingu liige Anne Kalf andis informatsiooni oma ühisprojekti „Kogukonna pärandi kogumine, talletamine 

ja tutvustamine“ kohta ning tutvustas kohalolnuile projekti käigus valminud ning trükitud raamatut 

„Südamega kirjutatud ja kõneldud“. 

 

 

Elari Hiis        Rita Triinu Peussa 

 

koosoleku juhataja       protokollija     

/allkirjastatud digitaalselt/       /allkirjastatud digitaalselt/  

  

 


